
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2020/290443, poř. č.  16/2020 
 

Poskytnutí informace – kolik osob v Ústí nad Labem pobíralo dávky hmotné nouze 
v letech 2018, 2019  
 
Žádost:  
ze dne 11.9.2020 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatelka požaduje poskytnutí informace, kolik osob v Ústí nad Labem pobíralo dávky 
hmotné nouze v letech 2018, 2019.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem: 
 
Vážená paní,   
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem, Vám na Vaši žádost 
o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující: 
- za rok 2018 bylo vyplaceno cca 27 732 dávek příspěvku na živobytí a cca 14 610 
dávek doplatků na bydlení. Dávky jsou vypláceny měsíčně a vždy jednomu příjemci 
/jedné osobě/. V průměru bylo tedy měsíčně vyplaceno cca 2 311 dávek příspěvku na 
živobytí – 2 311 příjemcům a 1 218 dávek doplatků na bydlení. Dávka doplatek na 
bydlení bývá většino vyplácena stejným osobám, které pobírají příspěvek na živobytí.  
- za rok 2019 bylo vyplaceno cca 22 636 dávek příspěvku na živobytí a cca 10 516 
dávek doplatků na bydlení. Dávky jsou vypláceny měsíčně a vždy jednomu příjemci 
/jedné osobě/. V průměru bylo tedy vyplaceno cca 1 886 dávek příspěvku na živobytí 
– 1 886 příjemcům a 877 dávek doplatků na bydlení. 
 
U dávek pomoci v hmotné nouzi je vždy jeden žadatel o dávku, která může mít 
v okruhu společně posuzovaných osob další členy domácnosti: manželku, družku, 
děti, rodiče atd. Celkový počet společně posuzovaných osob, které jsou na dávce 
s žadatelem nám není znám, neboť aplikační program tuto statistiku neposkytuje. 
 
 
S pozdravem 
 

 

 

 

 


